Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060700238

Nº 107, terça-feira, 7 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022.

PROCESSO LICITATÓRIO N°.049/2022. MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N°.006/2022. A
Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, com sede á Avenida Vereador Genival
Nunes de Araújo, n° 993, Centro, inscrito no CNPJ sob o n°. 15.023.963/0001-88, através da
Comissão Permanente de Licitação, constituída pela portaria n°. 018/2022 de 06 de janeiro
de 2022, o Procedimento Licitatório acima citado, que será regido pela Lei Federal n°
8.666/93, atualizada pela Lei Federal n° 8.883/94, e alterações posteriores, Lei
Complementar federal 123/2006 alterada pela Lei 147, de 07/08/2014, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PARCELA DO
REMANESCENTE DA OBRA DE ACADEMIA DA SAÚDE BASICA EM NOVA BRASILÂNDIA/MT,
CONFORME EMENDA PARLAMENTAR Nº. 40610007- MINISTÉRIO DA SAÚDE, Conforme
Projeto Básico, Memorial Descritivo, Orçamento Estimado em Planilha de Quantitativos e
Custos Unitários e Minuta de Contrato em anexo. DATA DA ABERTURA: Dia 24 de junho de
2022 as 08:00 Horas (Horário de Mato Grosso). CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
Global. O Edital estará disponível para ser adquirido no Setor de Licitação, na sede da
Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT, e-mail:
licitacaonovabrasilandia@outlook.com ou pelo Site da Prefeitura
www.novabrasilandia.mt.gov.br, para informações através de fone/fax 014 (66) 3385-1277.
Poderão participar desta licitação as empresas do ramo, devidamente cadastradas na
Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, que satisfaçam as condições para
cadastramento até o 3° (terceiro) dia anterior a data da Sessão Inaugural do Certame,
observada a necessária apresentação dos documentos solicitados no edital de Licitação.

Nova Brasilândia - MT, 6 de junho de 2022
JÚLIO CESAR BONFIM LOPES

Presidente da CPL

R E T I F I C AÇ ÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 112/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA:

MERCEDES-BENZ DO BRASIL LTDA. CNPJ: 59.104.273/0001-29. Retificamos o que segue:
onde leu-se: vigência: 27 de outubro de 2021 a 25 de abril de 2022, Data de publicação do
Diário Oficial da União, 16 de novembro de 2021, edição nº 214, pag.272, leia - se:
vigência: 27 de outubro de 2021 a 03 de agosto de 2022. FUNDAMENTO: De acordo com
a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2022

ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. FORNECEDORA
REGISTRADA: JAIME ELIAS DE SIQUEIRA JUNIOR -ME. CNPJ: 26.954.148/0001-59. OBJETO:
Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS objetivando a futura e
eventual aquisição parcelada de materiais de construção, para atender demandas das
Secretarias Municipais de Nova Brasilândia/MT, a serem utilizados em pequenos reparos na
manutenção e preservação dos prédios, logradouros, instalação de aduelas e outros
equipamentos públicos, conforme as especificações e quantidades contidas no ANEXO I
TERMO DE REFERENCIA deste Edital, Pregão Presencial/ Registro de Preços n° 006/2022.
VALOR TOTAL R$ 148.035,10 (cento e quarenta e oito mil trinta e cinco reais e dez
centavos). ASSINATURA: 23 de maio de 2022. VIGENCIA: 23 de maio de 2022 a 23 de maio
de 2023. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002. Prefeita
Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2022

ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. FORNECEDORA
REGISTRADA: MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI'S
LTDA - EPP. CNPJ: 14.888.303/0001-05. OBJETO: Constitui objeto da presente licitação o
REGISTRO DE PREÇOS objetivando a futura e eventual aquisição parcelada de materiais de
construção, para atender demandas das Secretarias Municipais de Nova Brasilândia/MT, a
serem utilizados em pequenos reparos na manutenção e preservação dos prédios,
logradouros, instalação de aduelas e outros equipamentos públicos, conforme as
especificações e quantidades contidas no ANEXO I TERMO DE REFERENCIA deste Ed i t a l ,
Pregão Presencial/ Registro de Preços n° 006/2022. VALOR TOTAL R$ 24.903,80 (vinte e
quatro mil novecentos e três reais e oitenta centavos). ASSINATURA: 23 de maio de 2022.
VIGENCIA: 23 de maio de 2022 a 23 de maio de 2023. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei
nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE
OLIVEIRA .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
AVISO DE LICENÇA

A Prefeitura Municipal de Nova Marilândia, CNPJ nº 37.464.989/0001-02, torna
público que requereu junto a Sema - Secretaria de Estado do Meio Ambiente a Licença
Ambiental Simplificada - LAS para construção de Laboratório Municipal, localizado na Rua
Bahia, s/n, Centro de Nova Marilândia/MT.

Nova Marilândia MT , 6 de junho de 2022
JEFFERSON NOGUEIRA SOUTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2.022

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Torna Público Que Fará
Realizar Tomada De Preços - Objeto A Contratação De Empresa Especializada Para
Execução De Obra De Reforma Da Escola Estadual Juscelino Kubitschek De Oliveira,
Conforme Especificações Do Projeto, Memorial Descritivo, Planilhas Integrantes Do Edital
E Conforme Termo De Convênio Nº 1573-2021/ Seduc/Mt, Data De Abertura Dos
Envelopes 27/06/2.022, Às 9h00 (Horário De Brasília), No Palácio Dos Pioneiros - Sala De
Licitações, Sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina. Os
Interessados Se Dirigirem A Comissão De Licitações No Endereço Supracitado E/Ou
Através Do E-Mail: Licitacao@Novaxavantina.Mt.Gov.Br Ou Site:
Https://Www.Novaxavantina.Mt.Gov.Br /Publicacoes/Licitacoes/ Ou Ainda Pelo Telefone
(66) 3438-3362.Nova Xavantina - Mt, 06 De Junho De 2.022.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2.022

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Torna Público Que Fará
Realizar Tomada De Preços - Objeto A Contratação De Empresa Especializada Para
Execução De Obras De Reforma Da Escola Estadual Ministro João Alberto, Conforme
Especificações Do Projeto, Memorial Descritivo E Planilhas Integrantes Do Edital E
Conforme Termo De Convênio Nº 1575-2021/ Seduc/Mt, Data De Abertura Dos Envelopes
27/06/2.022, Às 14h00 (Horário De Brasília), No Palácio Dos Pioneiros - Sala De
Licitações, Sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina. Os
Interessados Se Dirigirem A Comissão De Licitações No Endereço Supracitado E/Ou
Através Do E-Mail: Licitacao@Novaxavantina.Mt.Gov.Br Ou Site:
Https://Www.Novaxavantina.Mt.Gov.Br /Publicacoes/Licitacoes/ Ou Ainda Pelo Telefone
(66) 3438-3362.

Nova Xavantina, 6 De Junho De 2.022.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Presidente da CPL

RESULTADO JULGAMENTO
CONVITE Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Torna Público O Resultado
Resumido Referente Ao Convite Nº 002/2.022, Objeto: Contratação De Empresa
Especializada Em Saúde E Segurança Do Trabalho Para Prestar Assessoria E Consultoria
Com Engenheiro De Segurança Do Trabalho (In Loco), Com Avaliações Quantitativas E
Qualitativas Na Conclusão Dos Laudos E Programas (Ltcat - Ltip - Pgr); Assessoria E
Consultoria Para Implantação Do E-Social Das Secretarias, Incluso O Software De Gestão E
Treinamento Da Equipe Técnica Da Gerência De Gestão De Pessoas (Rh), Representantes
Das Secretarias E Segurança Do Trabalho Do Município De Nova Xavantina - Mt. Empresa
Habilitada Vencedora: Rodrigo Nogueira Da Silva, Inscrita No Cnpj Nº 13.326.903/0001-09,
Com O Valor Global De R$ 90.000,00 (Noventa Mil Reais).

Nova Xavantina-MT, 6 de junho de 2.022.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

"REGISTRO DE PREÇOS" "Menor Preço ITEM"
A Prefeitura Municipal de Paranatinga, através do Pregoeiro, Devenilson da

Silva, nomeado pela portaria 025/2020, torna público que realizará PREGÃO na modalidade
ELETRÔNICO com o objetivo de Registro de Preço, regido pela Lei nº 10.520 de 17 de julho
de 2002, subsidiariamente à Lei nº 8.666/93 (e suas alterações posteriores), Decreto
Federal 3.555 de 08 de Agosto de 2000, que regulamenta o Pregão, Decreto Municipal
1452/2018, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 1759/2020, Lei
Municipal nº 1909/2020 e Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 que
Institui o Estatuto Nacional da ME da EPP. Objeto: Constitui objeto da presente licitação o
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de 01 (um) Trator Agrícola, motor a
diesel, Potência mínima de 85 cv, Tração 4x4, capota aberta, tanque combustível mínimo
95 litros, que será adquirido com recurso oriundo do Termo de Convênio Nº
918649/2021/Sudeco - Superintendência do Desenvolvimento do Centro-Oeste e o
Município de Paranatinga - MT, atendendo a Secretaria Municipal de Agricultura. Conforme
especificações contidas no Anexo I e Termo de Referência do respectivo Edital. Abertura da
Sessão: Dia 21/06/2022. Às 09:00h (horário Brasília). O Edital e os seus Anexos poderão ser
retirados no SITE Oficial www.paranatinga.mt.gov.br e www.bll.org.br ou na sede da
Prefeitura Municipal de Paranatinga, sito Av. Brasil, 1900 - Centro, mais Informações pelo
e-mail: edital.ptga@hotmail.com ou - Telefone 66-3573-1329/1756. Horário de
atendimento é de segunda a sexta-feira das 07 às 11h (Horário Local).

Paranatinga, MT, 6 de junho de 2022
DEVENILSON DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022

A Prefeitura De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Homologação Do Pregão
Presencial 17/2022, Do Objeto: Registro De Preço Para Futura E Eventual Contratação De
Serviço De Manutenção Na Rede De Informática E Instalação De Cftv De Monitoramento.
Em Favor Da Empresas: Js Informática - Cnpj: 08.021.785/0001-90. O Valor De R$ 84.000,00
(Oitenta E Quatro Mil Reais).New Temp Informática E Segurança Eletrônica - Cnpj:
22.870.998/0001-18. O Valor De R$ 14.400,00 (Quatorze Mil E Quatrocentos Reais).

Porto Esperidião-Mt, 6 de Junho de 2022
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Homologo e Adjudico a licitação levada a efeito pela Comissão Permanente de Licitação,
referente ao procedimento Licitatório de Tomada de Preço Nº 002/2022, de 15 de março
de 2022, com o resultado em favor das empresas: 1 - L. DANIELLY GOMES, inscrita no CNPJ
Nº 14.543.150/0001-56, situada na Rua Jorge Amado, S/N°, Bairro Jardim Novo Horizonte,
na cidade de Poxoréu- MT, com a sua Proposta no valor Global de R$ 731.101,11
(setecentos e trinta e um mil, cento e um reais e onze centavos); e autorizando a
Coordenadoria de Municipal de Compras a efetuar a aquisição nos termos da proposta
vencedora.

Poxoréu, 23 de Maio de 2022.
NELSON ANTÔNIO PAIM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022 - SRP

Itens Exclusivos ME/EPP e Itens Ampla Participação Processo nº 469/2022 A
Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para conhecimento dos
interessados em participar da licitação supracitada, que em virtude de interesse da
Administração, FICA ALTERADO A DATA DE ABERTURA PARA O DIA 21 DE JUNHO DE 2022
AS 08:30H (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). As demais cláusulas e anexos do instrumento
convocatório permanecem inalterados. Os demais arquivos encontram-se à disposição dos
interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA - Editais e
Licitações.

Primavera do Leste - MT, 6 de maio de 2022.
MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2022

Itens Exclusivo ME/EPP e Itens Exclusivo ME/EPP e Ampla Participação Processo
nº 0791/2022 (Regido pela Lei nº 10.520/2002, Lei Municipal 1.953/2021; lei nº 9.784/99,
pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº
8.666/93, alterações posteriores e demais legislações aplicáveis). Tipo: "MENOR PREÇO
POR ITEM" Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES DE INFORMÁTICA, (RESIDUAIS DO PREGÃO
15/2022) EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE PRIMAVERA DO LESTE/MT. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES Dia: 21 de
junho de 2022 Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF) Site: www.licitanet.com.br
Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala de Licitações). LOCAL,
DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL Dias: Segunda a Sexta-feira
(em dias de expediente) Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá,
444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de Licitações) RETIRADA DE EDITAIS
PELA INTERNET Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br,
local "CIDADÃO - Editais e Licitações". Quando da retirada do edital, enviar recibo à